Republika e KosovEs / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATE

Numri i kontratés:!: 615-23-1272-5-2-1/C842

KOMUNA E PODUJEVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané; dhe

" Konstruktori Ing.1969 Sh.p.k., VLLEZRIT FAZLIU 1, PRISHTINE, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i shkollés né fshatin Dumash me numér identifikues: 615-23-1272-5.2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i shkollés né
fshatin Dumosh

No. Lot

1 Ndértimi i shkollés né fshatin Dumosh

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (€ jeté: 562,305.74 C;
[peségindegjashtédhjetéedymijéetreqindepeséeuroeshtatédhjetéekatércent],

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jetd ¢ vetmja pagesé q€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet 1€ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés,

Neni 3 Rendi i pErparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja ¢ kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratés;

Tenderi | Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike,
Oferta financiare {Paramasa dhe Parallogaria),

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme g€ ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 16
pagartésisé ose divergjencis, ato duhet t& lexohen sipas rendit i€ pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané 1& b&n¢ me kéié Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontrakiuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe dubet té dérgohen me posté, faks, cmail ose 1€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta (& Kontratés.

1 iy lutemi referojuni kélij numi 1€ kontratés né dokumentet e fatutimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,



4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén c tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1€ kérkojé
vértetim té pranimit t&é komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marmré (€ gjitha masat ¢
nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njofiimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim 1€ tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do 1€ jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé”, "miratoj “"ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipc:2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Rasim Fejza

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Emvri:

Pozita:

Nénshkrimi:

Data: 12,05.2023 " _ ¥l _ }

Vila:

Pér Kontraktuesin

Emri: Shaip Shabani
Pozita: Dydjtor
Nénshkrimi: W

Data: .05.2023 /

Vula:
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 615-23-1272-5-2-1/C842

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshié
shénuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe 1€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né t&,

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontraiés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gé t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té {jera apo pjesé & tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshié operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (té cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” ésht& njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér 1@
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.53*Cmimi Kontratés” do (€ thoté shwna qé i paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit " do 1& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen ¢ punéve (€ kontraktuara qé duhet t€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e sigurvara dhe (€ miratuara nga Auloriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK" do té thoté Kushtet ¢ Veganta 1é Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ saktésojné cili éshté ligji g€ i pércakion & gjitha ¢éshtjet gé nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkrvara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave g€ duhet 1€ paguhen ose qé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies sé (& drejtds sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés ¢& tashmé éshié realizuar ose pér pjesén qé nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet 1€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s€ cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés g€ do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit tc kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet ¢ veta nése nuk 1éshohet autorizimi, Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku ¢ konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve 1€ vet si dhe té
agjentéve ose (& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve (€ ti) ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese & kontralds ose aprovimi i
nénkontrakiuesit nga ana ¢ Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até 1& periudhés sé garancisé nén koniraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me fumnizimet q¢ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit t€ periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré 1e
Autoriteti kontraktues, me kérkesg dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 1& tilla pér
kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet ¢'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér rcalizimin e kontratés dhe Kkopje 1€
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané nc dispozicion, Pas )éshimit & certifikatis
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontralés,

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet 1€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q€ jané té nevojshme pér ckzekutim té miré 1€ kontratés dhe pir
kompensim démi nga ndonjé defekt (& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave té péreaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, dubet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t€ tij né gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit (€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté té drejté 1€ ndonjé pagese pér pénmirésimet gé rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 1€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marjen e kopjeve 1€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet an€sore té Republikés se Kosovés té cilat mund
1& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit té obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontrakiues mund ta japé
ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.



7.2 Né bazé t¢ dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t€ bgjé 1€ gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pénej fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1€ kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1€ pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet 1'i respekiojé dhe t€ veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do € sigurojé q€ personeli i tij, t€ afEérmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré (€ tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi dubet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté ¢ nevojshme pér qéllime t& ckzekutimit t€ kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshié grup, pérbérja ¢ grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguraj se punét do té filigjné dhe t¢é pérfundojné brenda afatit 1€ caktuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do & siguroj g€ & gjitha punét qé aifajo do té béjé, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit
té punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén ¢ afiésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale 1&
punonjésve g€ jané pérdorur pér realizimin e punéve 1€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj zon#én e ndértimit menjéheré pas fillimit té punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve té ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve té ndryshme, skela & larta, etj do té pérdoren dhe
b. né ményré gé t& mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do (€ jetd pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi dubet t& punésoj personel kyg dhe t€ pérdor pajisje té idemtifikuara né tender ¢ tij, pér t€ kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do zévendésim té propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb 1é barabarta ose mé té miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit (& kontrats, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t& mire 1€ kontratés. Shuma ¢ sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé ¢
mosekzekutimit 1€ ploté dhe t€ duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do 1€ vazhdoj t€ mbetet i viefshém 30 dité pas Iéshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pé&rkohshém,

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit 1€ kontratés do t€ jeté né formén e dhéné né pjesén 1V té kontratés.



Neni [1 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit € Defekieve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afén.

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit (€ punimeve deri né fund té periudhés garantuese
té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t€ cilat jané pér shkak té mezigeve té
Kontraktuesit:

{a) humbije ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) bumbje osc démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t€ siguruar humbjen apo
démet e pésvara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (€ tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do & pérjashiohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né gofié se ckzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit té ofrimit 1€ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
elimingjé sigurimin dhe té zbresé gmimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do te péembaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér sccilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 1€ punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do (€ sigurgjé
argument me shkrim Menaxherit (8 Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvogéloj ose (&
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve 1€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim 1€ pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencés s¢ kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 13 Sigurin né vend punishte

13.1 Koniraktuesi do té keté (€ drejién & ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim té personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ckzekutimit dhe do (& jeté
pérgjegjés pér 1€ marré hapat ¢ nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér 1€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do té marré té gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar g€ strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jet€ pérgjegiés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t€ nevojshme
pér zbatimin e duhur té detyrave ose qé me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14,1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do té marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,



14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi ¢ konsideron 1€ nevojshme, osc &hté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim 1€ mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njofiojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta ¢é ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢emimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do 1é harimonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda daiés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit (&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak 1& ngritjes sé€ tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g€ do & pérfshihen né Punét né mes & Datés sé fillimit dhe
né fund té periudhés sé Korrigjimit 1€ Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja osc démitimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do 1é ndértej dhe instalej Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do é
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit 1€
Projektit, dhe do € plotésoj ato brenda afatit kohor (€ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgiatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet s¢ do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontrakiues se ka pér géllim € béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka té& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t&€ mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje 1& periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje 1€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1€ cekur né KVK
pér ¢do dité q¢ Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e péreaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t&é zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontrakiuesit. Pagesa e démeve 1€ likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né& bazé t€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) 1€ ndérpresé kontratén; dhe

(c) 1€ hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishic nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje (& pakién informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llgjin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet ¢ fumizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit,

deklaratat e hollésishme 1€ té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 1€ punés sé béré dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe té pérdorura, & afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe (& réndésishme né llogantjen ¢ pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin € punés, si pune ne progres, dubet 1€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né € cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshiuese. Nése Kontraktuesi déshton qge té nénshkruajé ose & paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lcjuar, do t€ konsiderohet sc Kontrakiucsi pajiohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund € shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, té béjé ose té marr njé kopje t€ shénimeve € cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér &
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponenté dhe materialet do 1€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do 1€ mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese (& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do té pérfshihen né punc ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet 1€ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defckte osc gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto mateniale dbe artikuj do € pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin ¢ Projektif”, 1& cekur né KVK, i cili do @ jeté pérgjegjés
pér mbikégyrjen e ckzekutimit t& punéve gjaié téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit (€ punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qélimi i mbikéqyrjes &shté 1€ kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésingé ¢ materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike & réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurejé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge 1€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vler&suar plotésisht vishtirésité qé mund i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé té paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 1€ keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit ¢ tij, ge 1€ inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshiéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t€ ¢farédo artikulli € pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré qé
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do & béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n€ vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sig mund t&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné qé kéto teste té pérsériten né 1€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t€ bartet nga pala piképamja ¢ 1€ cilit
diishmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do & informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
Iéshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l8shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideraj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésajné se ndémrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe 1€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 1€ pagug)
Kontrakiuesit shumén e certifikvar nga Menaxhen i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do cenifikate. Nése Autoritets
Kontrakiues bén ni¢ pagesé me vonesé, Kontrakiuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme
Interesi do té llogaritet nga data né i€ cilén pagesa duhet t€ ishic beré, deri né datén kur pagesa éshié béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do (& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Kontraktuesi do 1€ béhen né llogariné bankare té
dhéné né Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate g¢ e plotéson Kontrakiuesi. | njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet (& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe dubet té kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontrat€s. Kontrakiuesi do & paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

252 Né rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé
aktiviteteve né bazé (& 1€ cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do & béjé pagesé paradhénic Kontruktuesit t& shumave 1€ pércaktuara né KVK nga dota e
caktusr né KVK kundér dispoziiés nga Kontmktuesi i njé Garancioni t€ Pakushiézuar Bankar né njé formé &



pranueshme pér Autoritetin Kontrakwes né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do (& mbetet né fuqi deri
sa 1€ béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet ngn
Kontraktuesi. Interesi nuk do 1€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kentraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér 1€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera té nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet (& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me
furnizim té kopjeve 1& faturave ose dokumenteve 1€ tjera pér Menaxherin ¢ Projektit,

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas
oraril té pérgindjeve 1€ pérfunduar 1€ Punéve né bazé 1€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ téré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund té zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkesé",

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do (& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézajé Menaxherit (€ projektit raportet mujore 1€ ¢mimeve 1€ vlerésvara 1& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 1& kontraktuesit pér té vertetuar cilésing ¢ punés dhe
véneton shumén gt dubet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Viera e punés sé kryer do té péreaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N¢ rastin ¢ Kontratés s€ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b} N@ rast t& kontratés paushallé, vlera ¢ punés sé ckzckutuar do té pérbéj vlerén c aktiviteteve té
pérfunduara né& Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dité pas léshimit té centifikatés pérfundimtare té pranimit, do & dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné
né detaje vierén e punés s€ béré né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me € gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas konotratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit té pérgatis
deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& drafi-deklaratés sc logarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit 1&
kérkuar né ményré & arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas apinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tck Autoriteti Kontraktues, sig¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do & léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autonzuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér € cilén dubet paguar
Kontrakiuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizvar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje 1€ nénshkruar 1& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontrakiues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizalimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(D Menaxheri i Projektit pa arsye € justifikuar vonohet né Iéshimin ¢ vértetimit pér pérmbushje té
kontratés.

(g} Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve (& punéve t€ kontraktuara t€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e 1illé ndodh, até€heré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim té pranimit (& pérkohshém ose final do té
béhet né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do & jeié pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej 1€ paktén 30 ditéve para datés s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund 1€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésajné kushtet ¢ kontratés, dubet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit
1& duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do (& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & kené kaluar né ményré 1& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 1éshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté ¢ pranimit t€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 1€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté (& pranimit &
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit té Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 1€ cilén
sipas mendimit 1€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) & refuzajé aplikacionin, duke i dhéné arsyct e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas
mendimit 1€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & léshojé certifikalén e pranimit té pérkohshém ose 1€ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do & konsiderohet sc ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit té pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdoritn pérkitazi me realizimin e kontrat@s. Ai gjithashtu do (€ heqgé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do 1€ béjé ndonjé ndryshim 1€ gjendjes sé vendit té pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 1€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné ¢ defekieve pér t€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshié béré pér kénagésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim 1€
pjesshém, periudha ¢ defekieve do t€ vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve ¢ cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njofiojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigioj njé defeki ose njé
dém brenda afatit kohor t€ péreaktuar né njoftim, awtoriteti kontraktues mund &

a) ¢ kryejé veté pune, ose t€ pundsojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrakfues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

by 1€ ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté né
gjendje qé 1€ marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund 1€ kryejné punén
né kurriz (¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet té informojé sa mé shpejt qé té
jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudba e pérgjegjésisé se defekteve do 1€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés sé pérgjegiésisé se defekteve nuk &éshié e specifikuar, ajo do 1€ jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekieve do té fillojé né datén ¢ pranimit té pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit té periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 1€
periudhés s¢ fundit, dhe atéheré kur 1€ jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do i
18shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé q€ autoriteti
kontraktues (€ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do 1€ 1&shohet nga autoriteti kontraktucs
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé parancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 1€ jené pérfunduar né ményré (€ tllE q€ 1€ jet i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do 1€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t@ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jeie dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa mamré parasysh l&shimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten 1€ detyruar pér ploiésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatés
pérfundimtare té pranimit dhe t& cilat kané mbetur ¢ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve (€ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (€ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do (€ keté 1€ drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojn€ nga zbatimi i masave t€ parapara n€ kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 1€ shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakion njé
shkelje themelore té Kontratés,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t€ pérfshijné, por nuk do 1€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t&¢ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve & kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak 1é kontraktuesit pér kosto té vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

e.  Menaxheri i Projektit njofton s¢ mos korrigjimi i defekteve éshié shkelje ¢ kontratés dhe Kontrakiuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve 1& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér té cilat shuma minimale ¢
démeve té likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste té tjera nga ato 1€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do 1€ vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak (€ fajit t& palés s€ tret€ krijohen rrethana emergjenie objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé€ punéve sa mé pare g€ &shté ¢ mundur. Menaxhen i Projektit do té béjé
vlerésimin ¢ punis sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi & largohet nga zona e punés dhe ta léné
até né njé gjendje 1€ miré. Menaxheri i Projektit dubet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes s¢ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéheré, do t€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njofiimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Farce Madhore” si¢ pérdoret kétu mendobet né ¢rregullimet industriale, ¢regullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, cpidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit (& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t¢ pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né k&€ rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa € arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.
iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q€ pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues dubet t'i vlergsojé 1€ gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi 1€ detyrimeve t€é kontratés mund t€ zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. NE gofié se kontraktuesi pér njé kohé & gjaté éshté béré i pa afié, pér shkak & Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njofiojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1€ shkeljes materiale t€ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do 1€ pérpilojé shkresén mbi vler8simin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé léshimit té shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen e vlerésuar t€ punéve & pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 1€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1€ interesit 1€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 1@
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do € 1éshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme € hegjes s€ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 1€
Kontraktoesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén ¢ certifikatés.

Neni 40 Prona

40,1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen t€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit @
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit té Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do 1€ vértetoj kété. Kontraktuesi
do té siguroj vend punimin dhe do (€ ndérpres punén sa mé shpejl qé éshté ¢ mundur pas pranimit (& kétij
vértetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét ¢ krycra mé pas pér té cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGHDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné t& gjitha perpjekjet pér i€ zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet qé
mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do € takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do (&1 pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton (& pérgjigict me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do 1é
jené té lira 1€ vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund 1€ merren vesh & pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit t€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund (€ arrihet 2gjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t€ procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté 1& drejié t€ vazhdojé né fazén c ardhshme té procedurés
st zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund € arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes sc mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 615-23-1272-5-2-1/C842

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do 1€ zbatohen pér 1é gjitha géshtjet gé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jet¢ gjykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté Gjuha Shqipe
e N hioh Shume ¢ sigurisé sé ckzckutimit éshté 56,230.57€ me viefshméri duke
filluar nga data c nénshkrimit t¢ kontratés deri mé 16.01.2024
Pérgicaicsia dhe 1.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
Si ﬂmrixiji ; ’ {a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim fidhur me
Kgntraktuesit punét, ndonjé pjesé & tyre, materialet apa impiantin
gjaté periudh&s mbi té cilén kontraktuesi é&shté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér gfarédo arsye,
pérpos rrezigeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e vela, né ményré qé& punét e pérhershme
né ¢do aspekt t& jené né pérputhje me dispozitat e
kontralés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit té ploté;
{b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shumé e cila 8shté e mjaftueshme pér zévendésimin e
tyre;
{c} Nése ndodh ndonjgé humbje apo démtim i pronés
{pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 euro pér gdo ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shié i pakufizuar.
{d) Nése ndodh ndonj& démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar
e personave té tjeré: 50.000 eurc pér gdo ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.
12.2 Periudha pér Programin ¢ azhurnuar éshié 5 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data ¢ fillimit do té jeté 5 dité nga data e nénshkrimit 16 kontratés
17.2 Data ¢ pérfundimit e 1€ gjitha Punéve do 1& jeté sipas planit dinamik e qé
&shté 180 dité.
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit

pérfundimtar t& Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha Punét éshts




10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t& mbahen n#é vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit,
Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit éshté Do 1& caktohet nga ZKA Brenda tre ditésh
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshié: N/A
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma ¢ parave t€ mbajtura sé:N/A
Shkaget pér 30.1 Data ¢ posedimit 1€ vend punimit do 1€ jeté 5 dité pas nénshkrimit té
kompensim kontratés.
Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 3 vite
Defektet
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja q& do t& zbalohet pér vierén e punéve q& nuk jané
sé kontratés pérfunduar, qé& pérfagéson koston shtesé & Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e
vlerésuar t& punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.
Zgjidhja migésoree | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se
mosmarréveshjeve Drejtésiss
Zaiidhi 43,0 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund € lindin gjaté
giae ' ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshié e mundur € zgjidhet
mosmarréveshjeve drvshe ndérmict paléve do (¢ dorézohet ne Givkaten Themel
sduré ndryshe ndémmjet paléve do té dorézohet ne Gjykaten Themelore ne
2;4’;:5:’2 Prishtine — Dega Podujeve né pajtim me ligjin né Kosové.

0s¢

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund t€ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur ¢€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té&

Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér
té Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé,

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

[




Paramasa pir Ndértimin ¢ SHFMU " Musli Dumoshi " n& fshatin Dumosh

Pjesé pérbérése e paramasés jang edha. PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKT), DETALET, SKEMAT GRAFIKE
DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE. Véarejlje: Gmiml pér ¢do poziclon duhet 12 perdshijé. Blerjén, lumizimin, transporlin, punimin,
maontimin, lidhjet, sjelljén e poziclonit né glendje plotdsisht funksionale, garancionin, testimet si dha kompletimin e gertiikalave
dhe alesteve 1@ prodhues@ve. N& gmim duhel 18 kalkulohet giithashtu t t8r8 materiali shpenzuas deri né [8shuarjen né funksion,
Llogaria e sasive p&rfundimlare do (& behs&t me liber ndérimor pas pérfundimit 1& téresish&m t& pozicionit.

Masat e sigurisé: Duhet t4 jend né nivelin m# ta lartd par arsye 18 ruajljes sé shéndetil 1& personave q8 punajné dha jetojné
afér punishtes. Pra nd kte manyrd duhet te behe! sigurimi | punishies dhe vendosjes s& materialeve né té sl dhe t& mimen
masal e nevolshme t4& sigurisd {preventiva) hapésinore n@ mes 1& zon#s nén nd8rtim dhe zonave 18 tjera t& cifal mbelen nd
shirytézim gjaté fazés sé punimeve .

Punishtja t& shenjézohet dhe 18 vendosen labela prej llamarine dhe me konslruksion t¢ pérforcuar miré né tokd. Para fillimit t&
punimeve pundkryest duhet g& né kosto 18 parasheh edhe ¢kygjen e inslalimeva eksistuese né fillim 1& ekzekulimit & punimeve
si dhe rikygien e Instalimeve pas realizimil (2 punimeve sl dhe punimet dhe masat @ navojshme pér konzervimin 1& instaimave
ohzisluase te cliat ngelen né shérbim (funksion) giat® dhe pas reafizimit t8 punimeve.

Pér secllin pozicion ku jand pérmendur karakleristikat teknike 18 prodhuesit mund & pérdoren materiale ma karaklerisika t&
ngjaishme 18 prodhuesve 18 ndrysham né pérputhje me standardel EC dhe ISO

Dimensionet pér realizlm gjithmong t& merren né vend.

Aplikues] duhe! te ketd f déshmolf staf 18 kualifikuar teknik p8r realizim t& projektl.

Produkiet e propozuara t@ gjitha duhet parcillen me gertifikaté kuaiitali t& predhuesit,

Duhetl {8 pBrmbushin 150 slandardat,

A ARKITEKTURA
{1 |PUNET PERGADITORE

Poz. |Pérehkriml | pozicionit

Njtsla Sasla Gmiml pbr

matéise nlgsl {€) Jotah{€)

Mohiiizimi | nda@rmarrjes, paisjeve dhe materialeve par
realizimin e punimeve, pargaditja e punishles dhe
mirembajtja e 53] gjale periudhes se implementimin e
punimeve.

Inglzimi | parcelles ne vendin e parapare per ndertimin e
1.2 1shkolles dhe murit rezislues , si dhe barija e pikave nga Komplel 1.00 120.00 120.00 €
projekti ne lerren se bashku me organin mbikqyres.

Sigurimi ¢ gropes nderimore per murin rezistues nga
shembja e dheul konform normave ndertimore ne fugql.
1.3 |Poashlu ne cmim parfshihel edhe vendosfa e shenjave| Kemplet 1.00 8.00 B.OD€
sinjalizuese per punimel ne terren, nje ne filllm & murit
dhe nje ne mbarim {e muril.

Furnizimi me material dhe nd&rliml  rrjetit 18

1.4 |perkoheshém (& ujesjelidsit, kanalizimit, rretit elekirk Komplet 100 125.00 12500 €
dhe ndrqimit 1& kantieri.

Punimi | rrelhojas s& kantieril. Rrethoja duhel punvar me
1.5 |maleriat té géndruesh&m me lamaring se zingtuar me m 245.00 120 204 00 €
laridsi 2 m.

Sinjalizimi | punishies {sipas standardeve te ndertimi},
hyrje daljet ne punishie, rruget per qasjen dhe garkuiimin
@ materaleve, duke parapar edhe mentimin e tabeles
Informuese(llamarings dhe me konsiruksion (& pAriorcuar
miré ng toké} me emrin e projeklit, inveslitarit,

16 |punekryesil, viera e inveslimeve, data e fillimit te Komplet 1.00 125.00 125.00 Ei
pudimeve 5! dha dala e mbarmit te punimeve

N& gmim te merren parasyshe edhe shenjal lajmeruese
per mbrojtien e shendatil dhe sigurind ne pune. Kujdes te
veqantd duhet kushtuar para hyrjes kryesore te objektit

11 Komplet 5.00 85.00 B5.00€

Punimi i cbjekleve pércjellse pér navoja 18 kantieril Kétu
pérfshihen hapasita zyral & menaxhimit 18 kantlerit

17 |mbikacyrésin i dhe hapasizat par punslord {gardercbat | Kemplel 1.00 125.00 12600€
dhe trapezaria)
Pastrimi | parcelles nga mbelurinat & mundshme,

1.8 materiali largohel na depon legale. Kompiet 1.00 127.00 127.00€

Faga 1



1.8

Kontrollimi dhe evidenlimi | instalimve néntoksore ,
zgjedh]a e prablameve eventuale ge lidhen me pfanin
operaliv te ndertimit si dhe perpilimi | planit detal operativ
qe lidhet me procesin e ndertimit . Ne cmim te logarilet
edhe kosto eventuale e detektimit me aparalura
elektroleknlke per inslalime nenloksore si dhe evidentimi
i sakte { Instalimve qa duhet te mirembahen gjate kohes
se ndertimit (rriel elektrik , rejell | ujesjellsit, kanalizimit
atj.}

Komptet

1.00

170.00

17000 €

TOTALI POSICIONI:

1,175.00 €

PUNET E DHEUT DHE MBUSHJA

Poz.

Pirshkriml | poziclonit

Njésia
malése

Sasia

Gmimt pér
njtsi {€)

Totall {€)

21

Geémmimi | gjerd | dheut{humusit) né thelldsi mesatare
h=40 cm pé&r rrafshimin e terrenit, ku do t& nd2riohet
objekll i shkoligs. Materiali § garmuar largohet nd deponi
legale l& pércakluar nga organi mblkqyrés.

m!

32000

085

27200€

22

Gérmimi § dheut 18 kategorisé s& It IV dhe V-1& par
hapjen e themeleve shiriore 1& objektit shkollor. Largimi t
18 njejtit né largési brenda kantlerit par pardorim na
rregullimin e oborit, pjesa e laperet dhe e padobishme
targohel né depeni legale (8 pArcakluar nga organi
mbikqyras.

ml

600.00

085

58650 ¢

23

Germiml i dhew! i kategoris@ 88 V-V duke perfshi edhe
humusin me ngarkim dhe barije deri n& depanl | nje
piese ne afersi per kthim pas vendosjes se murit
mbrojtes(rezislues) kursa pjesen e tepruar duke e
larguar né largésl min 10km

m

24000

0B5

20400€

23

Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavornt 0-100 mm nén
themelet bl dheun e ngjeshur me mekanizim pérkates.

m?

180.00

6.00

1,080.00 €

23

Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit 0-62 mm nén
themelet o objektit dhe murlt mbrojles né trashesi d=
20.0 cm mbi shiresen e ngjeshur me mekanizim
pérhates,

m‘)

28000

238000 €

24

Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit -32 mm nén
ihemelel objektil dhe murit mbrojtes nd trashesi d= 10.0
cm e ngleshur me mekanizim pérkales

ml

14000

1000

1.40000€

25

Furaizim}, hudhja ¢he ngjeshja e zhavenit 0-62 mm na
rashesi d= 60.0 cm mbi dheun a ngleshur, perreth
coklles nen pllaken e dysheme se objeklit, ngieshur me
mekanizim pérkates. .

m1

28000

085

841.50€

26

Furniziml, hudhja dhe ngjeshja & zhavorit 0-32 mm nd
trashesi d= 15.0 cm | ngleshur me mekanizim parkates
nen pliaken e dysheme se objeklit.

ml

11000

10.00

1.100.00 €

27

Furniziml, Wansporti dhe vendosja e malerialil
drenazhues mtrapa murit mbrojles Fraksioni IV to
vendosur ne thase prej tjete le plastikes

m?*

1820

0.8s

18.32€

28

Furnlzimi, transponti dhe vendosfa e argjiles se ngjeshur
per drenazhim te muret mbrejleses ne lrashesi t=20cm

m?

0.60

1.70

1832 €

29

Kimimi | dheut me pare te germuar rreth murit mbrojtes,
ngjeshia 18 behet nd shiresa max 25cm.

ml

9800

0.80

78.80 &

TOTALI POSICIONI:

7,973.44 €

PUNETE BETONIT

Poz.

Plrshkrimi | pozicionit

Njtsta
matlso

Sasia

Gmimi pr
njtisl {€)

Totali {€)

31

Furnizimi, transporli dhe batonimti shiresds & batonit
me beton 18 ngjeshur C15 Mpa ne trashesi d =4-6 cm
nén themelel shiritore (& objektit shkollor dhe murit
mbrojtes, e cilia shérben sl shires@ mbrojlése e
armaturés.

m!

27.00

54 00

1,458.00 €|

32

Fumizimi me baton C-30/37 dhe punimi | murave
mbrojles {rezistues)t sipas delaleve pér ekzekulim. Ne
¢mim & pErishihen aditivi, latimi, vib&imi dhe demontimi
I pahive. Liogariten ne met&r kub te punuar.

m

50.12

8.40

42101 €
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33

Furnizmi, transporil dha betonimi | themelava shiritare,
cokllés dhe pllakéds sé dyshemas 18 objeklit shkaollor me
{beton & armuar C 25/30 Mpa né pahité pdrkalése sipas
projeklit. Siparfagia e jashime & pahive 1€ jJete e lémuar .

m*

61200

72.00

44,064.00 €

34

Furntzimi, transport), lalimi dhe betonimi | trajeve dhe
pllakave konstruklive t& objeklit shkollor ma trashési
{=23.0 cm me beton le armuar C25/30 Mpa, pér katin e
paré dhe pllakén @ kulmit, me pahité pérkalése sipas
projeklit. Sipérfagia e pahlve téjelé e témuar.

m‘l

w6000

72.00

25,920.00 €

35

Furnizimi, ransport, latimi dhe betonimi [ shiyllave ma
beton 18 armuar C25/30 MPa nd kallupe! p8rkaldse
sipas projektit.

ml

6300

76.00

478800 €

X:}

Fumizimi, transpori dhe betonimi | elementeve tjera
konstruktive st parahyrjel, hyrjet shkaliat arkitrajet ef| Me
baton C25/30 né kalupel pérkalese sipas projekdit.

m‘

§2.00

72.00

3,744 00 €

TOTAL

POSICIONI:

80,395.01 €

Fage 2
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4 |PUNET E ARMATURES

Poz. |Pérshkrimi | poziclonit

Njésia sasla Gmimi pér

maliise njési (€) Totall {€)

Furniziml, lransportl, prerja si dhe vendosja e
4.1 |ARMATURES GBR-400/500 Mpa nd térésl nd (8 glitha kg 10412573 080 53,300 58 €|
pozicionel sipas llogarisé statike.

Furnizimi, transporli, prerja dhe vendosja e mjetave Q-
42 1335 ne ie dy 20nal ma specifikacion @8.5x15x15 cm 5.94 kg 5268 30 0.80 4,214 84 €4
kg/m2 me palim 40 em

TOTALI POSICIONI: 87,6522 €
5 |PUNET E MURATIMIT DHE SUVATIMIT
NJésla Gmimi plr
Poz. |Ptrshkriml1 pozicionit matiiso Sasla njést (€) Totali {€)
Fusnizimi, transpoti dhe muratimi | murgve (8 jashtme
dhe & mbrendshme me blloka té argjlés d=25cm me llag .
51 |vazhdues no perpiese 4:2:8 nd (Brési sipas projeklit . L 243.00 50.00 12,150.00 €

Furnizim, iransporti dhe muratiml | mureve 18
52 |mbrendshme me blloka 18 argjlés d=20cm me flaq m 45.00 55.00 247500 €
vazhdues n& pérpjesé 1:2:6 né t&rési sipas projeklit .

Furnizimi, transposli dhe muratimi | mureve 13
mbrendshme me blloka (& argjlés d=12¢m , muri ma llaq
vazhdues né pérplese 1:2:6 né térasi sipas projekiit

53 m? 20.00 100.00 2,00000€

Furniziml me material dhe suvalimi | mureve 1@

trendshme dhe plafonll me llaq gelgeror nd pérpleseé 1:3
5.4 |n@dyshiresa me finalizim (& [2Bmuar.Ne pozicion 1& m? 356343 6.50 23,162 30 €
parashihet vendos|a e kendoreve ne kéndet @ mureve.

TOTALI POSICIONI: J39,787.30 €
6 |PUNET E KULMIT
Njbsta Cmimi plir
Poz. |Pérshkrimi | poziclonit matése Sasla njisi {€) Totall {€}

Furaizimi, punimi dhe monlimi i konstruksionit t& kulmit,
Komplet mbi pllaké nga drurl § pérpunuar tne:
Mahité=10M12cm/;

8.1 | NEnmahits=12x14cm;Shyllal=12x14cm m’ 776.00 17.80 13.861280€
Shlangimet=12x$2cm; danat=(15x7)x2cm;, né (&rési
sipas projektit. Liogaria né siperfage te rrafshet m?

Furnizmi, transporti dhe vendosja e dérrasave t=24mm
8.2 |mbl konstruksionin kulmii, sl bazament pér vendosjen e m? 776,00 650 5044 00 G
lelrds diluzive dhe listelave. Liogaria ng m?

Furnizmi dhe vendosfa e kontra listelave 2/4 cm né ¢do
6.3 |70cm mbldyshement e dérrasave per krijfimin e m? 776.00 0.20 23280 €
siperfages alruese . Liogaria nd siparfaqe te rralshet m2
Furnlzimi, iransporti dhe shirirja a letrés difuzive
110grfm* mbl siperfaqen paraprakisht 18 mveshur me
84 dé‘r}r';sa & konsl;’\fkslgnit l‘;akurnrﬂl. petishire te glitha m 778.00 085 659.60 €
punét pérgalitore. Llogaria né siperfaqe te rrafshet m2
Fumnizmi dha vendosja e listelave 5/8 né ¢do B0 cm mbl
65 |kontratisteta. Liogaria né siperfage te rafshel m2 m' 776.00 170 1.39.20¢€

TOTAL! POSICIONL: 21,068.40 €

l(;'l '_f/
ff/%

&’”

N
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PUNET E LLAMARINES

Poz.

Pérghkriml | poziclonit

Njisla
matése

Sasia

Gmim) pée
nitisl (€)

Totali {€)

71

Furnizimi, transpartl dhe punimi | mbulesés s& kulmit te
objektit shkollor. Me llamaring (& plaslifikuar dhe valézuar
d=0.55mm me beinje t=4cm - "Tip TS0™ {(100% e
mbudeses), perfshi kulmarat, aksesore! pércjeliés pér
kompletim, dhe me shiresén kundar kondenzit, ngjyrd
sipas zgjedhjes s& Investitorit. Llogaria né m né
siparfaqe t& mafshté.

ml‘

776.00

10.15

7.876.40€

7.2

Furnizimi, ransporti she montimi § ullukéve horizonlal
nga llamarina e plaskifikuar [=0,55mm.

163.50

6.50

1,062.75 €

73

JFumiziml. transporli dhe montimi i ullukéve verlikal nga
llamarina e plaslifikvar me dimenzione ©12cm,
120 55mm

105.00

5.80

714.00€

74

Furnizimi franspostl che montimi | Ramarinés sé
plastifikuar me ngjyre sipas inveaslitoit pér punlmin &
mvashjeve & oxhakul

Copé

1.60

67.00

67.00€

TOTAL!

POSICIONI:

9,720.15 €

PUNET E HIDROIZOLIMIT DHE TERMOLIZOLIMIT

Poz.

Pdrshkrimi | pozicionit

Njésla
mallise

Sasla

Gmimi pér
njbisl {€)

Totall (€)

a1

Furaiziml, transporti dhe punimi | hidroizolimit horizonta!
ma saldim t& lidhjeve ne pllaken e dyshamas, t8 objeklit
shkolior, hidroizoliml punohet me material hidrolzolues
shumeshiresor - tipl kondor, t=4mm dhe me njé shiresé
tyerje biluli Llogariane m?, nd liogari t& mermen
paraprakishl izolimi edhe para vendosjes s& muraturés.

mi

850.00

6.00

3,000.00€

B2

Furnizimi, lransporti dhe izolim1 | dyshemes dhe murave
né nyjet sanitare me izollm dy kompanentesh dhe t&

gjitha punet percjeligse.

m!

505.00

600

3,030.00 €

a3

Furnizimi, ransportl dhe vendos]a e lesh gurit 1& objeklit
shkollor. Me irashést t=10em, ndérmejt murit me biloget
nga argjilla dhe tullés £& fasadés 36 jashime.

ml

550,10

8.50

487586€

6.4

Furniziml, transporli dhe punimi me sliroprit N4 | fasadés
s& Jashime pér objektin shkollor, me trashési i=16cm
sipas projeklit, N& emim 1& llegaritet ngjites] dhe
alamentel lidhese-tipliat

m?

140.00

10.00

1,400.00 €

88

Furnizimi, transporti dhe puniml me sifroprit N4 | fasadés
58 jashtme ne pjesel e nen lerasave,shiyllave dhe simsit
pér objektin shkollar, me trashési t=5 cm sipas projekiit,
Ne gmim I8 llogaritet ngjitesl dha elementet lidhese-
tipilat.

m*

170.00

B.00

1,020.00 €

B.6

Furnizimi dhe vendosja e materialit termolzoiues
{slyroodur) me trashas! 1=8.0 cm e cila vendoset parreth
xokulles s& objektit shkellor h=50cm .

mt

155.00

10.00

1,560,00 €

ay

Furnlziml dhe vandosja @ materialil lermoizoiues me
{rashasi 1=4.0 cm 2x2 e cila vendoset mbi pllaken e
pardheses, katit | dhe kulmit, 1& objektil shkollor, sipas
projektit. N& gmim (8 Rogarite! edhe shiresa mbrojtése @
lermoizolimit folja plasiike.

m?

1980.60

4.00

7,92000€

TOTALL POSICIONI:

23,495.85 €

FhY
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PUNET & ZDRUKTHETARISE

Poz. |Pérshkrimi | poziclonit

Njésla
matése

Sasia

Gmimi pér
nlési (€)

Totati (€)

91

|Fuenizimi dhe montimi | dritareve prej materialit ta
plastikés me trashasi te profilit 1=8.0cm me min, §
%omora (hapesira termike) dhe tre mbyllje gome Plastika
te Jat @ perforcuar me profil te celikul (d=2mm) , adekual
per profilin e cakivar le PVC-se Profill duhet te aming
vlerat Uf pre] 1.3 W/m2. Dnilarel do ta jeng me XHAM TE
TREFISHT 4+16+4+18+4 mm, Uv~=0.8 &m-2K-1
mbushje me argon, Ug=0,6 8.m-2K-1, izalimi akustik R&-
34 dB.Mekanizmi pér hapje Jo mé lart& se 175 cm. Té
aplikohet sistem katérshiresor mbrojflés me Impregnim 18
thelie

Pos 1 me dmensione 200°285 cm

copd

3000

425.00

1275000 €

9 1.2 | Pos 2 ma dimansione 200°200 cm

copé

6.00

330.00

7,080.00 €

5.1.3 | Pos 3 me dimensione 200°360 cm

copé

200

5.1.4 | Pos 4 me dimensione 200°180 cm

copd

200

284 00

0.1.5 | Pos 5 me dimensione 200x100 cm

copé

1.00

155.00

1,01200€
56800 €

155.00 €

9.1.6 | Pos 8 me dimensione 200°80cm

copt

11.00

147 00

1.0817.00€

$.1.7 | Pos 7 me dimensione B0*80cm

1200

70.00

840.00 €

9.1.8 | Pos sporieli me dimensione 80*100cm

100

77.00

77.00€

02

Furnizimi, punimi dhe montimi i dyaréve hyrése dhe
erembrojtesit nga profilet e aluminit termik te eloksuara
me ngjyre antrackd ,alumini | tipit ( M11500,70000 Serie,
apo i nglashem). Xham lermopan 4+16+4, xhamit
Jashtem 4mm transparent , xhami i brendsh&m
transparent 4mm, hapésira e vakumit e mbushur me gaz
argon. Dyerié mo hapje venlus nga brenda me dorgza 18
gjata por haple, me gérshére siguruese, goma
jperimelrike EPDM, doreza dhe mentesha kualilativa. |
ter& pozicioni t& punohel dhe montohel sipas projektit
kryesoriskemés s& hapjeve dhe udh@zimeve 18
prodhuesave {& certifikuar me EN standarde. Llogaritet
n& copl t& derés s& montuar.

821

Pos A me dimensione 300°380 cm

1.00

1050.00

1,05000 €

922 | Pos A'me dimenslone 280°360 cm

lgs
3

1.00

916 00

G1E00 €

0.3

Furnzimi dhe manlimi | dyereve 1& brendshme nga
medhapani § kualitelit 1& fartd me hapje nga xhami
B0x40cm, me Kornlz metalikeme g)érsia 1=25¢cm, me
mekanizem per hapje dhe mbyllje me gelés dhe 12 gjitha
elementet fjera pércleligse.

9.3.1

Pos B me dimensione 210°90 cm

copé

11.00

177.00

1.947.00 €

9.3.2 | Pos C me dimenslone 210°80 cm

copd

1100

177.00

1,.047.00 €

4.4

Furpizimi dhe montimi | dyereve te Nyjeve Sanilare nga
PVC profilet. Profill ma dlameter e bazes Min 8cm , me
min. & komora {hapesira termika) dhe tre mbyllje
goma.Plaslika {e jet e lidhur me profil te gelikut adekuat
per profilln e caktuar. Profili duhet te aring vierat Uf prej
1.3 Wm2 . Panell thermopan dizajnl i le ciles duhet te jel
i afert me projekiin zbalues. Dyert duhet le ankerohen
me bulona (e galvanizuar,

9.4.1

Pos D me dimenslona 210x80 cm

-

7.00

157.00

1,08900 €

8.4 2 | Pos E me dimensione 210x80 cm

18.00

146.00

277400 €

643 | PosF me dimenslone 210x100 cm

2188

1.00

170.00

170.00 €

85

Furmnizimi dhe montimi | derés te hyrja e parashkoliorave
pre] profileve te aluminitt termik te eloksuara me ngjyre
anlracid atumini i Upit ( M11500,70000 Serie, apol
ngjashem). ¥ham termopan 4+16+4, xhami i jashiém
4mm transparent , xham] | brendshém transparent 4mm,
hapésira e vakumil @ mbushur me gaz argon. Dyertd me
hapje ventus nga brenda me dor8za 8 glala pér hapje,
ma gérshére siguruese, goma perimelrike EPOM, doreza
dhe mentesha kualitative. | t8ra pozicioni t2 punohel dhe
monlohel sipas projeklil kryesoriskemés s& hapjeve dhe
udhézimave t& prodhueséve té cenifikuar me EN
standarde. Llogaritet nd copd 18 ders s& monluar.

9.5.1 | Pos G me dimensicne 300x150 cm

copé

526.00

526.00 €

Page G



86

Furnizirit ohe monlimi | derds le hyrja ne kallda prej
profileve te aluminit ie eloksuara me ngjyre antracid
alumini | tipit { M11500,70000 Serie, apo i ngiashem).
Xham termopan 4+16+4, xharnl 1 jashtém 4mm
transparent , xhami § brendshém transparent 4mm,
hapésira e vakumil @ mbushur me gaz argon. Dyert& me
hapje venlus nga brenda me dordza t¢ gjata pér haple,
me glrshére siguruese, goma perimetrike EPDM, doreza
dhe menlesha kualitative_ 118r8 pozicion! 12 punohel dhe
montohet sipas projektil kryesoriskemes s& hapleve dhe
udhézimeve 18 prodhuesgve 1& certiikuar ma EN
standarde. Llogaritet n@ cop@ 18 derd@s s& mantuar,

961

Pos H me dimensiona 250°180 cm

1.00

487.00

467.00 €

TOTALI

POSICION:

25,915.00 €

Paga T



10

PUNET E GLETIT DHE FASADES

Poz. |Prshkriml | poziclonit

NJ¥sla
matéise

Sasia

Gmiml pér
njdsl (€)

Totali (€)

101

Fumiziml, transpoii dhe ekzekutimi§ gledit 18 1@ glitha
mureve 12 brendshme dhe pllafoneve né objeklin
shikollor, n& dy shiresa (ketu nuk parashihen muret te
nylet sanitare}, paraprakishie t& behet pergaditja me
18nd&n baze, siperfagja duhet & jeté e Iémuar dho e
galshme pér ngjyrosje.

m

356343

250

8,008.58 €

102

Furmziml, transporti dhe ekzekutimi | [asadés termike
demit {ne llogari te merret rjeté rabic, llag | plastifikuar
dhe ngjyra) n& nuansé sipas pérzgjedhles s projektuesil
ose investitoril.

m!

301.44

1000

3,014.40€

103

Furnizimi, transporil dna ekzekutimi 1 kufirit ne pjesen &
coklles se themeleve (ne llogari te merret rrjetéa rable, fag
| plastifikuar dhe ngjyra) n& nuansé sipas pérzgjedhles
s& projfekiuesit ose investilorit.

m!‘

B.40

1,20200 €

104

Furnizimi me materal st dhe punim] j fasadés me tulla,
(Tulte e ploté jo @ zgavruar , me ngjyré 1& njatrajtshme
violica 18 kuqérremté dhe njolla blu né té zeze{Parma)
Siparfage ma rellef). Prodhues BE( Vandersanden apo e
ngjashma)

Tulla 1& fasadés me dimensione +/- 210 x 50 x 65 mm,
-Absorbim uji «<=14%m\md

- Sipérfage me relief

“Thithja fillestore 18 ufit 1.5-4.0 kg/m2 min{W3Y,EN771-
1:2011

-Rezislenca ndaj ngrrfes / shkrifes  B27-008

Montimi 18 béhel me shtresal st né vijim: Termoizofimi
lesh guri 10cm 75grim2; foli gjeotekstil 250gr/m2;
hapéslre ajrore 3-5 cm dhe Wik me t=5 cm. N& kuadér 1&
punimeva & llogaritet puniml i fugave t& muratimil ma
ngjyrd hiri , lineare 1& rregulita, me trashésl 12mm - nga
Itaqi i cimentos dhe me ngjyrd pérkatése. Né liogari té
meman edne 5 ankorime metalike pér 1m2 n@ sipériage
t& fasadas,viima t& ajerimit sipas slandardeve, périshird
giithashtu formatizimet slpas projeklit dhe 1& gjithd
ankerét dhe aksesorél e nevojshém. Té parshihen edhe
alementel périorcuese mb! dyeré e dritara nga materiate
jo-karodive , profili horizontal me ankerél e nevojshém
rga malali né formé "L™ pér krijim t@ bazés 6 vendosjes,

m?

550.10

49 00

26,054 90 €

TOTALI

POSICIONL:

40,479.88 €

PUNET E NGJYRQSJES

. |Pdrshkrimi! pozicionit

Njésia
maltése

Sasla

Gmimi pr
njisi {€)

Tolall {€)

Furnizimi, transperit dhe ngjyrosja e mureve, pllafoneve
ta kthinave mbl bazament 1& gleluar te objektl shkollor,
me polikolor ne dy shiresa me nuanch & bardhé.

ml

3563.43

085

3,02092 €

Furnizimi, transporl dhe Iyerja e mureve le kthinave dhe
koridorave me ngjyre te yndyrshme ne tarlesih = 1.0m’*

ml

§80.00

1.53

1,499.40 €

TOTAL!

POSICIONL:

4,628.32 €

[PUNET E QERAMIKES DHE GRANITIT

. |Parshkeini | poziclonit

Nilisla
malése

Sasla

Cmimi pir
njési_(€)

Totall {€)

Furnizimi, transporli dhe mveshja e shkalléve le
brendshme me panele nga Geanili Nalyra! klasa e parg,
shkel@sja dhe pushimoreve me frashasi t=3cm; ballorja
t=2cm. Montimi bahet me llag gimento. Ngjyra me
nuance te paraféd dyshemené. Ne ¢mimil le liogarilen le
giltha punét & nevojshme pér k&té pozicion. Liogaritet ne
metér katror.

ml

2480

72.00

1,768560€

122

Furniziml, transport! dhe mveshja e murave (sanilarel) (&
objeklit shkollor, me pllaka (& keramikes ta kualiletit 1
larts. Dizajnl sipas investitonl

mi

460.00

16.00

7.360.00 €

123

Furnizimi. transporti die mveshja e dyshmave (sanltarel)
1 objeklit shkolior, me pllaka té keramikis t& kualitelit (&
lana. Dizajn slpas Investitoril

ml

75.00

16.00

4,200.00 €

Page




[Fumizimi, transporli dhe mveshja e dyshemesd me
pliaka 18 keramik8s (dyshemeja ne hapsiren e kuzhinds,
depos dhe kaldatoresime llaq 18 gimentos. N& llogari te
merret edhe punimi | perimelit h=10.0cm

124

m?

80.00 17.00 1,020.00 €

Furniziml, transporli dhe mveshja e shkalléve, rampés
dhe pjesdve hyrase (hyrja kryesore, hyrja @
parashkolioreve dhe hyra te kaldaja) me panele nga
Graniti Natyral kiasa e paré, shkelésja me trashés
t=3cm; ballaqa t=2cm,hyrjet dhe rampat me 1=2.0cm.
Pllakal duhet te jene jo rréshqitése dhe rezistente ndaj
ngricave Montiml b&het me llag qimento dhe ngjitds ne
varesi te posicionit. Npjyra sipas OM. Pllakat duhet le
|ete klasa e paré sipas standardove EN 14411. Liogaritel
ne melér katror,

125

m?

137.00 10000 13,70000 €

TOTALI POSICIONI: 25,065.60 €

Page #
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13 |PUNET E DYSHEMESE

Poz. |Pérahkriml | poziclonit

Njisla
matése

Sasia

Gmimi pér
njdsl (€)

Totali {€)

Furnlzimi, transporii dhe vendosja e PVC foils e cila
131 [duhet t& vendosel mbi shiresén lermolzoluese pér
unimin e estribut

m?

1880.00

035

62300 €

Furniziml i materialit, ransportt dhe punimi | shireses s&
astihul né pllakén e dyshemes dhe katit & objektit

132 |shkoltor me making me trash#si 5-7cm mbl bazén ¢
pargalitur 18 shiresave lzoluese siriroporil 1=4cm dhe
shireses hidroizoluese.

ml

1270.00

6,00

7.620.00 €

Furnizimt | materialit dhe punimli shireses mbrojtese
(eskrih) 1e objekll shkollor me making me rashdsi 4-5 cm
mbl bazén e prgatitur 18 shiresave izoluese nén
konsiruksionin e kulmit.

133

m‘l

710.00

500

3,550.00€

Fumnizimi, transporli dhe vendosja a dyshemesé

tinoleumit né klasa, hapsirén pér parashkolior, biblictek
13.4 |(n&roing) lidhja béhal me ngjités adekual, na llogati té
marrel shiresa vetEnivilizuese, ngjitést adekuat. dikluni
dha shirill rreth perimetril 12 mureve né lartési h=6 cm .

mI

104000

12.00

12,480.00 €

TOTALI POSICICNL:

24,343.00 €

14 |PUNET E PARTERIT

Poz. |Pérshkriml | pozicionlt

Njisla
matése

Sasia

Gmimi pée
njésl (€)

Totall (€)

Germim | humusil né thellast prej 30 em, germimi duhel
14.1 |t& behet ne siperfagen & trajtuar né pjesen grafike, sl dhe
lransporti | dhewt der ne deponl.

ml

17600

1.60

28000 €

Rrafshimi dhe niveliziml i nénbazés sé sipérfages s&
parterit ma sakiési deri n& £2 cm,duke krijuar pjarresin &
14.2 |nevoishme terthore per kullimin e ujrave siperfagesore,
ngjeshja me cilind&r vibrues deri ne aritjen e
kompaktesis pre} Ma= 30 Mpa.

e

350.00

0.42

147.00€

Furnizimi, transporti dhe ngjeshja e materiatitnga guri |
143 [thyer me frakison 0-83 mm me trashes{ 1=20 cm ne
glendje te ngjeshur (Ms=40 Mpa)

mI

70.00

595.00 €

Fumizimi, ransporll dhe ngjeshja e malerialil nga guri |
14.4 |thyer me tfrakison 0-31.5 mm me lrashesi t=10 cm ne
gjendje te ngjeshur (Ms=60 Mpa) .

m!

3500

10.00

35000 €

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave me
dimensione 20x20x6 cm ma ngjyre le hiril, ne gmim le
14.5 |kalkulohet shiresa e reres {raksion 4 mm me trashes! 1=5
cm dhe mbushja e fugave te kubzave ma rar te imet.
Llogarija ne meter katrare

m!

350.00

10.00

3,500.00 €

Furnizimi, iransparti dhe vendosja e skajoreve me
146 |dimensione 8/20 cm per kufi2imin e plalos , ne gmim te

liogaritet betoni per shlangimin e skajoreve

25000

5.00

1,25000 €

|Funiziml, ransporti dhe mbiellja parzicje ¢ basit per
siperfaqet me dieh, i gertifikuar. Mbillet né thellési 0,5 deri |
cin dhe distancg 2-3 cin Snsia ¢ nevojshme p2e | m2 eshie 20-
25 g. Pas mbjelljes Uehet ngjeshia me citindrn 30-50 kg 12
18ndé dhe jilia me hujdes t¢ shivar. Toke né t2 cilen mbillet
duhet paroprakisht 12 lavrohet n thell2si 2025 em, imtésohet
dhe rrafshohel mite, 12 jeI€ ¢ pasur me materic ushqyese,

14.1 |icksture t& mire dhe pH newtrale (dobl acidike deri dobt
basike), e t cilés duhet shiuar edhe 2 -5 kg/m2 treset dhe 13-
20 p/m2 pleh minerml § kombinuar NPK. N rast s toka ku
mbillel nuk eshid ¢ persitatshae dubet 12 siliet dhe q2 i
pRunbush k2to karakleristika n2 shires2 15-20 cin. Bimet nuk
guxojn2 12 jend (¢ infektuar me ndonje sémundic apo demiucs.,

m'l

350.00

1.20€

42000€

TOTALI POSICIONI:

6,542,00€

Paga 10
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16 |PUNET TJERA

Poz. |Pérshkrimi | pozicionit ,:5;‘; Sasla ‘f"l';’:l" (';?’ Totall (¢}
Furnizim! dhe punimi i oxhakut te ngrohjes gendrore

15.1 |d=500mm duke parapa edhe koken e tjj dha ta glitha m' 1000 5500 55000 €
elementet perciellese

16.2 |Furnizmi dhe montimi | derés pér pastrim 8 oxhakut cope 1.00 B.50 B.50 €

15.3 |Furnizimltransporii, dhe montmi | shkalleve e tavanit cope 1.00 127.00 127.00 €|
Furniziml transporti, dhe monbml drrasave nga druri |
lemuar rrelh & rreth perimtrit 1& kiasave dha koridarit par

15.4 |mbtollje t8 muril, drrasat vendosen né lartési nga m 430.00 280 1,247.00 €
dyshemeja 70 cm, ndérsa fané 8 gjér 2¢ cm me trashési
2.4cm.
Fumizimi | matesialit dhe punimi | gardhit te shkalleve \

155 dhe koridoril ne kali e pare me profile matalike - tuba @ m %70 46:00 1,357:20€
Furnizimi | malerialit dhe punimi | gardhit te shkalleve

158 dhe rampave ne hyrje te objektil me profile mataiike - - 22.00 3200 1,024.00 €

luba & 50 mm te plastifikuar .Forma sipas perzgjedhies
sa AK.

Furnizimt dhe punimi | tavaneve & varura nd hapésirat e
nyjeve sanitare me pllak& nga alumini me trashési
=0.8mm, dim. 60x80cm & mbashtjeliur ma fim mbrojtes
15.7 |PVC, Ngjyré RAL 9010 {e bardh&). Pllakat dubet t& fené: m? 74.00 2100 1,554.00 €
18 vrimosura , z8 izoluese, antimagnetike, antibaklerdale,
18 pastrueshme, l8ress, kundér dhe lagéshlisé rezisiente
ndaj zjatril F60min. Pllakat duhet 18 Jend me slandard te
Furnizimi , transporti dhe mveshja e instalimeve (&

15.8 brendshme ne_hapesiral ku &shig @ nevojshme (me mt 15.00 10.00 350 00 €
knauf} me t# gjitha elementet pérciellésa.

Furnizimi dhe montimi | solibankave{pragjeve) té
diilareve nga granili natyral kualilativ me trashésl 2em
dha gjergsi 15+30cm nd pjesen & brendeshma sl dhe
piesen e Jashime lek dritaret qe Jane ne kontakt me
{asaden Demit. Ngjyra dhe lio]i zgjidhel nga
projekluesi.Llogaritel n@ metér katror,

Furnizimi me matlerial dhe punimi i plkoreve ta

Jashime te drilareve dhe hapjeve le navojshme

nga llamarina e plastifikuar lek pjesa e fasades me tulla
me gjerési 25+45¢m , ngjyra slpas perzgjedhjes se OM
15.1 |Ne ¢mim (& parashihet kihimi, ankerimii pikores nene m' 98.05 [:X:} 67354 €
dritara, aksesorel, ngjilésy slikon] Sika dhe te gjitha
pundt e nevoishme pér ki@ poziclon . Llogaritet ng
|metér gjatés! & shirré/punuar

15.8 m* 3200 5500 1,76000€

TOTALI POSICIONI: 8,651.24 €

A ARKITEKTURA - REKAPITULIM
Poz, pérshkriml | poziclonit Shuma
1 |PUNET PERGADITORE 1,170.00 €
2 |PUNET E DHEUT DHE MBUSHJA 7.973.44 €
4 HPUNET E BETONIT 80,395.01 €
4 |PUNET E ARMATURES 87.515.22 €
5 |PUNET E MURATIMIT DHE SUVATIMIT 39,787,390 €
8 |PUNET E KULMIT 21,068.40 €
7 |PUNET E LLAMARINES ~ 0,720.15€
B IPUNET E HIDROZOLIMIT DHE TERMOLIZOLIMIT 2349585 €
B |PUNET E ZDRUKTHETARISE 20,615.00 €
10 |PUNET E GLETIT DHE FASADES 40,170.80 &
11 |PUNET E NGJYROSJES 4,6528.92 €
12 |PUNET E QERAMIKES DHE GRANITIT 25,065.60 €
13 |PUNET E DYSHEMESE 24.343.00 €
14_|PUNET E PARTERIT 8,542.00 €
15 |PUNET TJERA 8,651.24 €
TOTALI -A- ARKITEKTURA: 410,358,35 €

\ _/r’
3 ’W/
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INSTALIMET ELEKTRIKE

KUADROT SHPERNDARESE

Poz.

Plirshkrimi i poziclonit

Njésia
maldse

Sasla

Gmiml piir
njds] (€)

Totali {€)

1.1

JKKSHE-Kuadsl Kryesortt Shpirndards Elekirik

IFurnlzirnI dhe montimi | | tabeles Kryesore shpérndarése
eleklrik & njehsorit (KKSHE). Me mbrojtje 1P43, 18 jatg i
punuar nga llamarina me trashésl 2mm dhe e mbsojiur
me ngjyré & plastifikuar, me dimensiona
1200x1000x270mm, me kéto efemente

Copé

10

315,00

315.00€

Furnizimi dhe montimi | ndérprerés trepolare ma aftési
shkyqése 16 kA dhe iryma nominale 1& mbrojtjes
B0A/GIA. Ndarprési ka mbrojlje termike dhe
termomagnetike

Copé

20

80.00

18000 €

Furnizimi dhe monlimi i shkarkuesve 1&
mbltensionil ZNO 0.5kV, 40KA, 4p

Copét

30

4500

13500 €

Materiall i Imat parcjellés perlidhje (zbarra, perques PIF,
papuge, kfeme, bulona, elj )

Komplel

1.0

45.00

45.00 €

KSHE-Ka. Kuadri Shptirndards Elektelk-Kalldaja

124

Furnizimi dhe montimi § label#s shpémdardse elekirike
|par Kallida {KSHE-Ka Ma mbrojlje IP43, par mbi mure
533x283x200, me kéto elemante:

Copé

10

195.00

19500 €

122

Furnizimt dhe montiml | mbrojtjes dilerenciale katérploare|
me rmyma normale In=63A dhe ryma diferenciale
ldn=0.03A .

Copé

1.0

48.00

46.00 €

123

Furnizimi dhe montiml i siguresave automatike trepolare
me karakleristiké veprimi C pér rryma nominale In=63A

Copé

1.0

28.00

28.00€

1,24

Furnizimi dhe montimi | siguresave automatike njepolare
iP+N me karakleristikd vepriml C pér rryma nominale
In=16A.

Copé

40

39.00

156.00 €

125

Furniziml dhe monlimi | siguresave automatike njepolare
1P+N me karakleristiké veprimi C pér sryma nominale
In=10A.

Copé

290

18 00

36.00€

126

tateriali | imét pércjellés pér lidhje (zbarra, parques P/IF,
papuge, kleme, bulena, etj.)

Komplel

10

3300

3300¢€

1.3

KSHE-P. Kuadr| Shplirndartis Elektrik-Pérdhesés

Furnizim| dhe monlimi | tabelés shpérndarése elekirike
pér Pérdhesé (KSHE-P).Me mbro]ije IP43, per mbl mure
533x203x200, ne k&lo elemente

Copt

1.0

19500

185,00 €

1.3.2

Furnizimb dhe monlimi t mbrojljes diferenciale katérploare
me myma normale in=40A dhe rryma diferenclale
1dn=0.03A .

Copé

1.0

43.00

43.00€

133

Furnizimi dha montiml 1 siguresave aulomatike trepolare
me karakleristikd veprimi C pér rryma nominale In=40A

Coptt

1.0

18.00

1B00€

134

Furniziml dhe monlimi | siguresave aulomalike njepolare
1P+N me karakieristiké veprimi C pér rryma nominale
In=18A.

Copé

3900

507.00 €

1356

FurnlzIml ghe montiml | siguresave automatike njepotare
1P+N me karaklerisliké vepriml C p&r rryma nominale
In=10A,

Copé

100

9.00

80.00 €

1.36

Materiali | im@t parejellgs pér lidhje (zbarra, perques PIF,
papuge, kleme, bulona, elj.)

Komplet

1.0

33.00

3300€

Page 12
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1.4 |KSHE-¥.1. Kuadri Shptiendartis Elekirlk-Kali_K.1
Furnizimi dha montiml i tabgtés shpamdarése elektrike
1.4.1 |parkalé 18 pard (KSHE-1_1} .Ma mbrojije P43, pér mbi Copé 1.0 195,00 19500 €
mure 533x283x200, ime kilo elemente:
Furnizimi dhe moentimi | mbrojties diferenciale kalérploare
1.4.2 |me rryma normale In=40A dhe rryma dilerenciale Copd 10 43.00 43.00 €
1dn=0.03A .
Furniziml dhe monlmi | siguresave automatike trepolare
s me karakteristkd veprimi C pér rryma nominale n=40A el 12 1800 e
Furnizimi dhe montimi | siguresave automalike njepolate
1.4.4 11P+N ma karaklerislké veprimi C pér myma nominale Cope 140 30.00 546.00 €
In=16A
Furmniziml dhe monlimi | siguresave aulomatike njepolare
1.4.5 | 1P+N me karakteristik@ veprimi C pér rryma nominale Copd 100 2.00 90.00 €
In=10A
Materiali | im&t percjellds pér lidhfe (zbarra, parques PIF,
146 papuge, Kleme, bulona, elj.) Komplat 10 33.00 33.00¢
TOTALI POSICIONi: 256200 €
2 _ |[Kabllot Energjetiko dhe rapallat
Poz. |PHishkrimi i poziclonit Njésia Sasla Gmiml piir Totali {€)
Futnlziml dha monlimi i kabllove energjetike ,
21 |y dx2Smm?.Cu. m 45.00 16.50 74250 €
Furnizimi dhe montiml i kabliove energjetike 5
22 NYM-J 5x18mm?,.Cu. m 10000 10.00 1,000.00 €
Furniziml dhe montiml | kabllove energjetike .
23 NYM-J Sx$0mm2,Cu. m 50.00 670 33500€
Fumizimi dhe montimi § kabiiove energlelike NYM-J ,
24 5x2 Smm?. m 50.00 240 120.00€
25 Furmizimi dhe monlimi i kabliove encrgletike NYM-J m 3000.00 160 4,800.00 €
In2.5mm?
28 Furnizimi dhe montimi i kabllove per ndrigim NYM-J o 5100.00 1.00 5.100.00 €
3x1.5mm?,
Porosia , furnizimi dhe montim! | gypit t& brinjézuar ,
27 PVC B 32mm m 250.00 020 5000€
28 |Fumnizimi dhe montiml t gyplt te biinjezuar PVC & 20mm. m 1000 0.19 190.00 €
TOTALI POSICIONI: 12,337.50 €
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3 [Ndrigiml eloktrik
Pogz, |Pi#rshkriml{ poziclionit Njiisla Sasla Cmimi| pr Totali (€)
Fumiziml dhe montimi } trup ndricuves LED 45W,
Dim.598x598x12mm.Tensioni 175-260V AC,3600Lm,
31 6500K, >30000h, 120°, Klasa |, IP40. Cope 155.0 1350 2092:50 €
Furnizimi dhe montimi i trupit ndricues LED 45 W, me
mbrojlje IP85, me mbules opale polikarbunal, par monlim
3.2 |direki na plalon prej batoni Pagesa komplet per copé Cope 40 24.00 8500¢€
Fumizimi dhe montiml i lrupit ndrigues LED me pog
1x10W, IPBS, me sensor (e levizjes le inkotporuar, par
33 |montim direkt n& plafon pre] boloni. Pagasa kamplet per Copé 230 10.00 23000€
copé.
Furniziml dhe monlimi i trupit ndrigues LED me reflektim
3.4 |asimelrik LED 26W, 2150im, P20, Pagesa komplet per Copé 18.0 10.00 180.00 €
copé,
Fusnlzimi dhe montimi 1 trupit ndriguas LED 200, pér
3.5 |montim nd mur IP54, 3000K, CD OPAL 1P54 Copd 4.0 18.00 54.00 €]
Furnizimi dhe montimi i Refleklaril, me mbrojjje
36 |IPes,250W Copé 20 60.00 120.00 €
Furnizimi dhe montimi i trupave ndricues 1x8W,
emergent luminishent per montim dlrect ne mur apo
plafon.Me shiepize nga polikarbanali, me kapak PhMA,
37 |me bateri autonome 3h, nga NiCd me mbishkrimin Copé 7.0 1200 8400 €
ngjitur.Mbrojija IP 41, ORIENTUSE.
Furniziml! dhe menlimi{ lrupave ndricues 1x8W,
emergjent luminishent per menlim direct ne mur apo
ag {plafoniMe shtepize nga polikarbonati, me kapak PMMA, Copé 190 12 00 228.00 €
me bateri aulonome 3h, nga NiCd me mblshkrimin @
ngjitur.Mbrojija 1P 41, EXIT.
TOTALI POSICIONI: 3,004.50 €
4 |Baraziml I potenclalit
Poz. |Plirshkrimi i pozicionit Niiisia Sasia Gmimi pér Totali (€)
Furnlzimi dhe montimi | kutlave pér barazimin e
4.1 |potenclalit p&r vendosje n& banjo me zbarren pér copd 4.00 7.50 3000€
keneksion t& pérquesve par tokézim .
4.2 |Furnizimi dhe monlimi | perquesi P-F 6mm?* mw 120.00 1.00 12000 €
4.3 |Furnizimi dhe montimi | perguesit P-F 4mm?* m 120.00 0.90 10B.00 €
4.4 |Furplzimi dhe montimi | gypit te brinjezvar PVYC @16mm. m 8500 0.15 1275¢€
Material § im& par punimin e barazimit té potenciali st
A5 | inaza pér shirsngira el Komplel 1.00 30.00 0.00€
TOTALI POSICIONS: 300.76 €
& [Priza dhe nddrprerés
Poz. [P&rshkeimi | poziciontt Njésia Sasla Cmim! plir TotaH (€)
Fumniziml dhe montiml § prizave monofazore pér montim
5.1 |18 mbrendshém, 16A, s& bashku me elementat Copé 105 oo 315.00 €|
pércieilése
Furniziml dhe montimi  prizave trefazore pér montim t&
52 | mbrendshém, 164 sa bashku me elementat pércjelise Copé 1 S 5.25¢|
Prizd njéfazora me mbulesé, 5& bashku me elemantet .
53 percjetiése. Copa 20.00 3,00 60.00 €
Furnizimi dhe mentimi | ndérprerésve té thjeshl par
5.4 |monlim 1€ mbrendsh&m,18A, sé bashku me elementet Copé& 40.00 3.00 12000 €
pércjellsse.
Furnizimi dhe monlimi | ndérprerésve allernativ pér
53 |montim 16 mbrendshém 16 me mbulese. Cope 400 300 —
TOTALI POSICION): 524.25 €
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6 _|Sistemi | teknolog|ise informative

Poz, |PHrshkriml | poziclonit Nidsia Saala Cmiml pile Tolali {€)

Furniziml dhe shirirja e kabilit UTP cal.6e. Pre] prizes deri
na bitokun komulues , neper kanale metalike, dysheme

= teknike apo ne gyp PVC ne suva dhe belon. Paguhet m 101000 ) Uik
komplet per m'
Furnizimt dhe montimi | prizave RJ45 me kapak kunder

6.2 pluhurit. Paguhet komplet me lidhje dhe pllake me stikera Copé 40.00 500 200.00 €

per shenim le prizes, si dhe matje dhe dhenja e protokolit
per secilen prize,

Furnizimi dhe montiml{ patch paneleve 25 portcat e le
8.3 [tiplt 110/RJ45. Shenimli tyre sipas pershkrimit teknik Cope 2.00 33.90 87.80 €
Paguhet komplel per cope dhe lidhje.

Fuenizimi dhe montiml | SWITCH-ave 18 menaxhueshem
52 port te tipit RJ45 dhe 25 porte oplike slpas pershkrimit

L teknik,apo ndonje tip | nagjashem me karakteristika te Copé 590 ULl SCLEOs
tita.Paguhet komplet per cope, lidhje dhe konfligurm.
6.5 |Furnizimi dhe montimi | mbajteseve {e kabllove. Cop8 1300 3390 440.70 €
Fuenizimi dhe moatimi | patch cord-ave UTP cal 6 me
8.6 |gjatesl 1,5 dhe 3m, slpas pershkrimit teknik. Paguhet Cops 100 60 2540 2,540.00 €
komplet per cope dhe lidhie.
Maleria! i nevoishem per montim {lidhese plastike per
. kabllo, labela idenlifikuese, lj). Paguhet paushall. izl 1:.00 Lk LS
Hryerja @ komplet sistemil 18 Zileve t& shkolls. Jané cupe 1.00 B7.00
giithsejt 3 zlle. Kryhel me kaball (& ekranizuar
88 lpiaxs.smm. er.00€
TOTALI POSICIONI: 4,819.70 €
\II -
)
&
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7 __|Ststeml | talefon!st
Poz. |Pérghkriml i poziclonlt Njtisla Sasla Genlmil pér Totall (€}
Furnizimi dhe shirrja e kabilit UTP cat.8e .Pref prizes derl
ne bliokun komulues ta kalit, neper kanale melalike, s
L1 dysheme leknike apo ne gyp PVC ne suva dhe belon m jSten i IS
Paguhet komplet parm'
Furnizimi dhe shtdrja e kabllit RG-8 .Pre] prizes deri ne
bliokun komutues te katil, neper kanale metalike, .
72 | 4yshame taknike apo ne gyp PVC ne suva dha beton. m 540.00 L[R2 G
Paguhet komplat per m*
Furnizimi dhe moniimi i patch paneleve 32 port te tipit cat
7.3 |3, shenimi | tyre sipas pershkrimit tekntk Paguhet Copé 1.00 4250 4250€
komplet per cope dhe lidhje.
Furnizimi, menlimi, programimi dhe leshimi ne pune i
centralit telefonlk IP Panasonic sipas pershkdmil
i {eknik,apo ndonje bp | ngjashem me karakleristika te lillz Cop 100 380:00 380,00 €
Paguhet komplet per sistem, leshim ne pune.
Furniziml, montiml, programiml dhe teshimi ne pune
75 |telefonave digjital s'pas parshkrimil teknik. Paguhel Copé 300 50.00 15000 €
komplet per telefon.
Material | nevojshem per montim (lidhese plastike per
45 kabllo, labela identifikuese, el)). Paguhel paushall. LU L 180 1650 18,30€
TOTALI POSICIONI: 1,423.00 €
8 | Sisteml | atarmit t8 zjarrit
Poz. |Pdrshkrimi i pozicionit Nidisla Sasla Cmimi pér Tolall {€)
Furnizim! dha monliml, Central 1 alarmit t& zjarrit adresibil
8.1 |me B zona mbrojtese dhe mundési zgjerimi, me le gjitha Copé 1.00 361.00 381.00€
elemeniel percjeiise , apo ndonje lip | ngjajshém.
. Furnizimi dhe montiml, Detekior Optik | tymit me
2 bazé adresibll. Copé 40.00 2500 1,00000¢
Furmnizimi dhe montiml, Tasler manual p&r aktivizim té&
B3 [ghunshém 18 alarmit (pike thirrése) o i kil 20000€
Furnlzimi dhe montimi, Sirene e jashléme e alarmil {&
= 2farril me sinjalizim & drités . el En cih A5.00€
Furnlzimi dhe montimi, Sirene e brandshme e alarmit t&
85 | jarrit me sinjatizim ta dritds el 200 LB SERLIU
Furnlzimi dhe montimi, Kablle zjarréduruese e ekranizuar .
88 1¥{stY 2x0 8mm? GR3 . m 1200.00 0.85 1,020.00 €
87 |Furnizimi dhe menlimi, Gyp i brinjézuar PVC @16mm m 200.00 0.42 8400€
B8 |Maledali Imet percieliés pariidhje Komplet 1.00 25.00 2500¢€
B9 |Programimi, lestimi dhe leshimi ne pune i sistemit Komplet 100 85.00 85.00€
TOTALI POSICIONI: 2,853.80 €
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Poz.

Pa#rshkrimi | poziclonit

Njdsla

Sasla

Cmimi plir

Totali (€}

8.1

Furniziml dhe montim! me NVR 36ch, me HDD 8T8, per
videovezhglm

Tipi: Karaktristikat NVR 36 ch, support 36ch full 4k video
real-time access, 2U NVR,B SATA. “Supporl
H.265/H.264/MJPEG. *Support video playbeck,remota
monitoring and backup. *Support praview and playback
with 12X eleclronic zoom. *Supporl Web, moblle
monitoring,PC ciient,CMS soltwara.sic.

Cop8

1.0

67500

67500 €

g2

42" KOLOR LCD MONITOR, 1280 x 1024
RESOLUTION, SXGA, CvBS, AUDID, 120/230VAC,
50/80 HZ

Copé

1.0

21000

210.00€

8.3

Furnizim dhe montim me kabllo UTP , Cat 6.

12000

0.50

GO0.00 €

2.4

Furnizim me kamera analoge fikse 5MPx, HDTVI,
outdoor

lipl: Karakterisilkal : *Image sensor: SC5300, *Maln
Procesor: 35160, *IR LED 36 PIECE, "IR LED
DISTANCE 30m, *Focus Length 3.6mm. *Day/Night :
AutolColorf BEW {IR-CUT}. * Comprassion:
H.265+/H.265/H 2684/JPEG,Supporl record AV format.

Cop#

9.00

33.90

30510 €

9.5

Furnizim me kamera analoge fikse SMPx, HDTVI, indoor
tipi: Karaktaristikat : "Image sensor: ARCOS, *Main
Procesor: DM385, *IR LED 24 PIECE, IR LED
DISTANCE 20m, Focus Lenglh 3.6mm. *Day/Night :
Auto/Color! B&W (IR-CUT). * Compression;

H 284/JPEG,Support record AV format.

Copé

4.00

3300

13200 €

9.6

Furntzimi dhe montiml | Switchil PoE Gigabit (24 porte),
apo | ngjashem,

Copé

100

20000

20000 €

8.7

Furpizimi dhe montimi me kabull RG 50 +2x1.5.

1350.00

.85

1,181.50 €

08

PTZ JOUSTIC

Copé

100

42.00

4200€

9.9

HDD 4TB

Copt

400

B84.00

336.00€

9.10

RACK 6002800=12U , i kompletuar me ventilalor POU

Copé

1.00

135.00

3500¢€

2.1

UPS ZKVA online RACK Mounted

Copé

1.00

210.00

21000€

9.12

Furnizimi dhe montimi, Gyp | brinjézuar PVC 218mm

150.00

0.35

5250€

8.13

Furnizimi dhe montimii konektoreve BNC ose te
ngjashem.

Copé

2800

0.42

1082 €

0.14

Materlal | imét kidhés i pa spicifikuar.

Komplet

i.c0

16.00

16.80 €

TOTAL

POSICIONI:

4,106.92 €
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10_|Tokdzimi dhe Rufepritdsl
Poz. |Pérshkriml | pozicionit Njisia Sasla Gmiml pér Totali (€}
10.1 |Fumizimi dhe montimi | shiritil 1& zinkuar FeZn 20x3 mm. m 200.00 3.30 660.00 €
10.2 (Furniziml dhe montimi | shiritit t& zinkuar FeZn 25x4 mm. m A50.00 330 1,485.00 €
10.3 |Furnizimi dhe montimi | gypave pér tokzim (sondave) 3m.y  Copé 4.00 14,40 57.80€
10.4 z:rir‘\lifr:'l:-dhe montim| | mbajtsave té shintit par montim Copé 40.00 330 192,00 €
105 l;:r:lij::'l!rdhe monlimi i mbajlsave 18 shiritit p&r monlim Copé 40.00 330 132,00 €
Furnizimi dhe montimt i pranuesve & rrufepritsit nga
106 shisith FeZa 25%4 mm. Copd 8.00 3.30 2640€
Furnizimi dhe monlimi | pllakave kryqzore pér vazhdimin
10.7 dhe krvazimin @ shiritave. Copd 20,00 290 58.00 €
Furnizimi dhe montiml | kuliave matese pér tokeézim, -
il Malja dhe punimii elebaratit . ol — 17.80 S
TOTALI POSICIONI: 2,622.20 €
B INSTALIMET ELEKTRIKE REKAPITULLIM
Poz. Pérshkriml | pozicionit Shuma
1 |KUADROT SHPERNDARESE 2,982.00 €
2 |Kabllol Energjetike dhe regallat 12,337.50 €
3 | Ndrigimi elektrik 3,094.50 €
4 |Barazimi | potencialit 20075 €
& _|Priza dhe ndérprerés 52425€
6__|Sistemi | teknologlise informative 4,818.70 €
7 | Sistemt | telefonisé 1,423.00 €
8 | Sistemi i alarmit 1& zjarsit 2.853.80 €
9 |CCTV 4.106.82 £
1¢  |Tokeézimi dhe Rrufeprilési 262220 €
TOTAL-B- INSTALIMET ELEKTRIKE: 35,064.62 €
[+] INSTALIMET HIDROTEKNIKE
1 |INSTALIMET E UJESJELLESIT
Njésia Gmiml pér
Nr. |Pérshkriml | pozicionit matise Sasla wisl (€) Totsll (€)
Garmimi | dheul 18 kategonis s& [11-12 dhe IV-t8 me theliési )
1.1 Imesatare 1 kanalit 1.4m'x0.60m" m 70.56 070 49.39 €
Furniziml, ransporti dhe hedhja e rérés né fund 18
1.2 |kanalit, anash dhe mbi gypin e ujit me t=25cm. m? 10.50 30 Me5€
1.3 |Mbulimi i kanalil nd shiresa 20-30 cm me ngjeshje. m 60.06 0.34 20426
1.4 |targimiidheul 18 tepéd nga punishtia m? 10.50 034 357 €
Furnizimt transpasti s dhe monlimi | pusetés betonarme
18 ujasjelies!t me dimensione 1.5x1.5%1.5. Né gmim 1&
kalkulohel kapaku nga maleriali kompozlt t=25ton s&
|bashiu me ormat@sin dha dy mbylisat @75mm dhe nje
1.5 |mbylles B25mm, si dhe lidhfa e gyph @75mm ne gypin Cope 1.00 670.00 87000 €

@25mm. T8 komplelohet me 18 gjitha fazoneril e
nevojshme pér k&td puset: Ormatésl, mbyllesa, T-
lidheset 75/25 komplet.

¥
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Furnizimi, ransporti dhe montiml | gypave pér profilet
projekluarae pér furnizimit me ujé, duke pérfshicd 18
gjitha pjesét e nevojshme fazonike si bérryla, redukcions,
T-ndarés, valvula te ndryshme elj. Pagesa béhel pér 1
m' t& gypit 1& montuar komplet.

1.6.1 |HDPE-100 ©22mm PN 10bar

42.00

1.60

67.20€

1.8.2 [HDPE-100 @26mm PN 10bar

80.00

18000 €

1.6.3 |[HDPE-100 @63mm PN 10bar

60.00

250

15000 €

1.6.4 |HOPE-100 @75mm PN _16bar

alslals

20.00

2.80

56.00 €

1.7

Gypl | hekurit 18 zinkuar pér profilet e projektuara, (pér
vertikalel e hidranlave (& brendshém, vertikalel e
furnizimit me ujé, etj.) duke pershiré & gjitha pjesét e
nevojshme fazonike sl bérryla, redukcione, T ndarés,
valvula 18 ndryshme et Pagesa bahet par 1 m’ 13 gypil
& montuar komplet

pory

.7.1 |FeZn-100 B22mm PN 10bar

12.00

2.80

3360 €

-

.7.2 |FeZn-100 @623mm PN 10bar

als

32.00

B.40

288 8D €

1.8

Furnizimi transporti dhe monlimi | gypave PPR dhe
pleséive fazonike 16 duhura (8 ujésjeligsit. N& kéte
pozicion 12 futen lidhja dhe t& gjilha pjesst fazonike &
duhura par lidhje dhe materiall termoizotues (Armallex)

1.8.1 Uil | ol @16 -

63000

0.80

667.00 €

1.8.2 | Uji T Nxehtd 916 —

EXE]

50.00

1.00

50.00 €

1.9

Furnizimi iransporti dhe montimi | kutijave shperndarase
40x40x12 komplet me fazonerit e nevojshma.

Copé

4.00

12.00

4800 €

1.1

Furnizimi transporti dhe montimi i kokava me mbyllés ng
kolekior dhe kokave ne dalje s& bashku me pjeséte
nevojshme e kompletuar (Ek-vatvulave, mbylles
pedundimtar 3/4)

Copé

4500

1000

450.00 €

Furnizimi transporti dhe montimiil hidrantave | jashiém
375 (DN60.BC mm). N& gmim {8 kalkulohen komplel
hidrantl i vendosur né teren dhe | lidhur n& gypin @75mm
sipas standardeve pér ketd lloj pozitioni

Copé

1.00

322 00

32200€

1.12

Furnizimi dhe monlimi | hidrantdve 1& murit me 1€ gjtha
pjes8t e nevojshme fazonike & cllat shérbejn pér montim
t& hidranlit 1& brendshém (T-2°, Valvol futurake 27,
kthesé t& zinguar @2' 90°) 18 cilét mund vendosen
brenda né murd ose jashtd 1ij2 varésishl nga pozita e
lije, hidrantét e muril kand dimensione: 50x50x15cm

Copé

7800

31200€

Furnlziml lransporti dhe montimt i fikéseve te 2jarril me
shkuma e lipit MURAL 6 kg (TtPI 21A 113B). Komplet e
vendosura né objekl. Té vendosen né vendet ku § cakion
organ! mbikqyrés

Copa

200

32.00

8400 €

Furnizimi ransporti dhe montimi | pjes@ve fazonlke t&
nevojshme pér monlimin e gypava ne objeklit

Komgplel

100

85.00

8500€

Shayrtmi | gjith® rrjetit & ujésfellasit.

Komplet

1.00

7200

7200€

TOTAL

POSICIONI:

3.703.63 €

2

[INSTALIMET E KANALIZIMIT

Nr.

|P5rshkrlm[ 1 pozicionit

Njtisia
mat#se

Sasla

Gmiml pbr
njiisl {€}

Totali (€)

21

Gérmimi | dheul 8 kalegoris s& 1148 dhe V18 me lhellést
mesatare (& gypave € kanalizimit H=2 0 m.

m!

158 40

070

110.88 €

22

Furniziml, Iransporti dhe hedh]a & r8rés né fund t&
kanalit, anash dhe mbi gypat e kanalizimit

ml

19.60

440

8712 €

23

Mbuliml § kanalit né shiresa 20-30 cm me ngjeshje

ml

13860

0.34

47.12€

24

Largimi | dheut 18 tep2r nga punishlja

m‘l

10 80

0.34

673€
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Furnizimi, transporti dhe punimi i pusetave rrethore nga
elamentel e parafabrikuara t@ betonit @-1000mm deri
né thellgs! h=2.6 m'. N& cmim & parfshihen kéto punime:
furniziml, shlrirja dhe ngjeshja e zhavorit né fundin e
puselés 1-20cm , furnizimi dhe betonimi i pllakes s
poshime t-15 cm (& armuar me rjeté Q-166 na dy zona,
furnizml dhe montimi | gypave({unazave) &
parafabrikuara & betonil £-1000 mm, furaizimi dhe
monlimi | konusil t¢ parafabrikuar t& betonit, fumizimi ¢he
vendosja e betonil pér kineta sipas detalit, suvalimi |
vazhdimeve {8 gypave {8 puselave sipas detalit,
furnizimi dhe monlimi i shkalléve 18 pusetave sipas
detalit, furnizimi dhe montiml | kapakéve prej matarialil
kompozil T=25ton. N& cmim (& pérfshihen edhe 18 gfitha
punimet tjera sipas pershirimil teknlk pér kompletimin e
puseles, komplel sipas slandardave.

Copé

5.00

157.00

78500 €

28

Jvendosia e betonit par kinela sipas detalit, sbvatimii

Furnizimt, ransporti die punimi | pusetave rrethore nga
elemeniet e parafabrikuara 18 betonit @-800mm deri né
theligsi h=2.6 m'. N& cmim (& périshihen kélo punime:
furnizimi, shidrja dhe ngjeshja e zhavorit né fundin &
pusetés t-20em |, fuinizimi dho beloniml | pllakés 58
poshtme 1-15 cm t& armuar me rrjeld Q-188 né dy 2ona,
furnizmi dhe montimt | gypave(unazave) 18
parafabrikuara ta batonit @-800 mm, fumizimi dhe
mantimi | konusit t& parafabrikuar 18 belonit, furnizimi dhe

vazhdimeve 18 gypave 1& pusetave sipas detald ,
furnizimi dire montiml | shkalléve & puselave sipas
detalil, furnizimi dhe montimi | kapakéve prej materalit
kompozit T=25{on, N8 cmim 1& p8rishihen edhe 18 gjilha
punimet ljera sipas pérshkrmit teknik p&r kompletimin &
pusetds, kamplet sipas standardeva

Copé

2.00

14300

28600€

27

Furnizlmi, transpedi dhe montimi | gypave PVC t8
kanalizmit 1& mbrenddsh&m dhe pjes@ve fazonike me
glithé materialin e nevojshamikthesat, T-pjessl,
rekuduesil, revizionet et} N& gmim té Hogaritet 18 gjitha
alementet pdr ehtangimet e gypave sipas
rekomandimave t& prodhuesit dhe lermoizolimet né
vendet e cakivara.

272

Gyp PVC 8110mm

6600

280

184 80 €

273

Gyp PVC B75mm

7500

200

160,00 €

274

Gyp PVC B50mm

4800

1.860

73.60 €

28

Furnlzimi dhe montimii revizor8ve né vertikalet
kanalizimil t& cllat vendosen si paisje né vertikalat e
kanalizimil dhe q& shérben sastin kur gypat bliokohen
nga materialat @ ndryshme, pér debliokimin e kanalizimil
né klo paisje duhet t& vendosen sipas detalil nd projekt

28.2

2110mm

Copé

4.00

65.50

283

@75mm

Copé

600

4.60

22,00 €]
2760 €

29

Furnizim| dhe montimi | u/émbledhésva & brendshém
ab=10/10 cm, DN.50

Copé

10.00

280

28.00€

210

Fumiziml fransport! dhe montimd | kokes ventiluese prej
llamarines se zinkuar. E kompletuar sipas slandardeve
dhe udhzimeve e organit mbikqyrés.

Cops

7.00

840

5880€
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211

Furnizimi, transporti dhe montiml § gypave HDPE-SNG {3
kanalizmil 18 jashtém fekal dhe plestve fazonike me
giithe materialin @ nevojsh®m. N2 cmim 18 llogarilet t&
giitha elementet sipas rekomandimeve t& prodhuasit

2 11.11Gyp HDPE SN& @160 mm

15000 3.22

483.00 €

211.2|Gyp HDPE 5N8 @125 mm

m
o

1500 240

J0.00€

212

Shqydimii gjithe rrjetit te kanalizmit

Komplet

1.00 84.00

g4.00€|

TOTALI POSICIONL:

2,470.66 E_F

3

|ELEMENTET SANITARE

Nr.

{P&rshkrimi i poziclonit

AR

Sasla . .

IM sl BCN

Totall (€)

31

Furnizimil, ransporti dhe montimi 1 guaces se WC-se
pre) porcetanit 18 klasit te i-re, me kapakun per ulie,
komplet me kazanin per uje prej porcelan], ma gyp per
shperarie, dhe manzhete te gomes, diblung te gomes
dhe vida te me singut me liplla. Té Jel& e komplatuar né
18 gjitha pjeset e navojshme pér katé pozicion.

Copa

18.00 87.80

1,22040€

32

Furnizimi transporli die monlimi{ lavamaneve komplat
me leshuese te ujit te levizshme, mbajtesen e peshqlsit
dhe pasqyren. Te je! e kompletuar ne te gjitha piesel e
nevojshme per ket pozicion . Modelin sipas standardeve
dhe udhzimeve {8 organit mbikqyres.

Copé

24.00 84.00

1,530.00 €]

33

Furnizimi transporti dhe montimi | lavapjatés komplet me
teshuese te djit te levizshme, mbajtasen & peshqirit dhe
pasgyren. Ta jaté e kempletuar né t& gjitha pjesel e
navojshme pér kétd pozicion. Modelin sipas standardeve
dhe udhzimeve 1& organit miikqyres.

Copé

1.00 107.00

107.00 €

34

35

Furniziml dhe montimi i bojleril qendtor V=B0L duke

1& bojterit,

pérfshirg te gjita elemente! e nevojeshem per funksionim

Copé

1.00 93.00

0300€

| Fumizimi dhe montimi 1 kokés s@ ajrimit {ventiimit) e cila
vendoset né ¢do verilkale 18 kanalizimil sipas delalit ng
projekt

Copa

500 5.90

20.50€

TOTALY POSICIONI:

298590 €
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4 [KANALIZIMI ATMOSFERIK DHE DRENAZHIMI
Nr. |Pérshkrlml | pozicionit i — Sasla_ | Yoo o Tolali (€
Garmimi | gheul 18 kategoris s& llI-1& dhe TV-t& ma thellasi
41 |mesatare t& gypave e kanalizimil atmosferik m? 90.00 0.70 6300€
Furnizint, transporli dhe hedhja & rérés né fund t&
4.2 |kanatit, anash dhe mbi gypat e kanalizimit. m? 2250 4.20 84.50 €
43 |Mbulimi I kanalit na shiresa 20-30 cm me ngleshje m B7.50 0.34 2285¢€
44 Largimi i dheut 18 tepent nga punishija e 2250 024 765 6l
Punimi i ujembledhesave t8 jashiém: Furnizimi, transporti
dha monlimt i kapakéve metalik 1& ujémbledhésave me
4.5 dim. afh=50/50 cm; N& ¢mim (& kalkutehel. T-kthesa dhe Cope 800 50.00 40000 €
Klhesa 45° e gyplt D-160 mm sl dhe sregullimi | kokes
nga betoni C25/30
Furnizimi, transporti dhe montimi | pusetave te galshme
Para montimil te pusetave bazamentin e ] duhet
betonuar. Diamotd | rrathéve te batonit @1000mm pér
= kanalizimin atmosferix. Ne gmim te ogaritet et:lhep e i 143:00 SRR R0
kapaket nga hekuri @1000mm, me peshé 135kg, shkallel
nga hekur elj.
Furnizimi, transporti dhe montimi | gypave HOPE-LDPE
47 me vrima dhe lidhje me goma. N& ¢mim 18 llogaritel (&
¥ |glitha elementet sipas rekomandimave t¢ prodhuasit
4.7.1 |Gyp HDPE-LDPE 2125 mm m' 130.00 280 364.00 ﬁ—!
Furnizlmi, transport dhe monlimi | gypave HDPE-SNB t&
kanalizmit t& jashiém atmosferik dhe pjes@ve fazonike
48 |me githe materialin @ nevojshém. N& gmim 1¢ llogaritel (&
glitha elementel sipas rekomandimeva & prodhuesit.
4 8.1 |Gyp HOPE SNB @160 mm m 115.00 330 arps0€
Furniziml, transporti dhe vendosia e gypil le PVC per
4.9 |drenazhim le mutit mbrojtes dhe cokiles belonarme m 70.00 3.30 231.00€
2160 mm
Furnizimi, transporti dhe vendos]a e gypit per drenazhim
terthor te mure! rezistuese dhe coklles betonarme @40. ,
510 {wimat te hapen ne menyre zigzake ne dislancé cdo m 2000 CL SR00E
50cm].
TOTALI POSICIONI: 1,804.60 €
[ INSTALIMET HIDROTEKNIKE - REKAPITULIM
| Nr. — Plrshkriml [ Pozlcionit Shuma totale (€}
1 |INSTALIMET E UJESJELLESIT 3,703.63 €
2 |INSTALIMETY E KANALIZIMIT 247066 €
3 |ELEMENTET SANITARE 2,985.80 €
4 |KANALIZIMI ATMOSFERIK DHE DRENAZHIMI 1,804.60 €
TOTAL -C- INSTALIMET HIDROTEKNIKE: 14,064.79 €
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D INSTALIMET MAKINERIKE
1 |TRUPAT NGROHES DHE TUBACIONI

Nr. |Pérshkriml | poziclonlt e Sasla o Totali (€)}
Liferimi dhe montimi | radiatorve t& celikul, komplel me
mbaijtsat dhe kapaké!

1.1 |Tip 22-600/800 Copé 7.00 53.00 371.00€
Tip 22-600/1000 Copé 19.00 64.00 1,218.00 €
Tip 22-6001400 Copft 27.00 83.00 224100 €
Liferimi dhe montimi ivalvoles ma lermokoke komplel per

12 sistem nja gypore Copd §3.00 25.00 132500 €
Lilerimi dhe monlimi i valvolave pér mbushje zhrazje t&

13 Igistemit dyaypor dalje R-15 Cope 8.00 . e
Liferiml dhe montimi | valvolave pér ¢ajrosje aulomalike

4 |1a kolektoreve R-15 i 8.00 760 e80€
Kolektorel pér sistemin dygypor standard

1.5 [(1">7x'%) njé per gypal e dergimil ,njé pér gypal e Gopé 6.00 88.00 528.00 €
kthimit.
Kolektoret pér sistemin dygypor standard

1.8 |(1°>8x ¥") njé per gypal e dergimil ,njé pér gypal e Copé 1.00 77.00 77.00€
kihimit.
Kolekloret pér sistemin dygypaor standard

1.7 |(1° > 5 x %") njé per gypat e dergimit ,nj@ pér gypat @ Copt 1.00 &4 00 64.00€
kthimit.

1.8 _|Valvala me holander me koké 1° Copé B.00 8.30 7440 €

1.8 |T- shik pér cajros|e 1" -%4"-%" Copé B.00 4.20 33,60 6
Kaseta per kolektor nga lamarina 450 x 800 mm par

1.1 montim a& mur. Copé 600 24.00 14400 €

111 Kasela par koleklor nga llamarina 450 x 450 mm pér Copé 200 19.00 28.00 €
montim né mur.
Gypat Al-PVC $16 x 2 mm, pér shiriren e rejelit nén

142 dysheme, nga koleklordt deri te trupat ngrohgs m 1200.00 e Lol
Liferimi dhie montimi | lubave 12 calikut
DN 85 m 20,00 7.80 152.00 €

142 DN 50 m 30.00 6.70 201.00€
DN 40 m 680.00 5.00 30000 €
BN 32 m 35.00 4.60 161.00 €
DN 25 m 20.00 320 04.00 €
Fitingu par pypal e gelikut si mbajtésal, kthesat, tegeli,

1.14 |gasi pér saldim ef]. &shlé 50% nga pozicionl i gypave % 0.50 67800 43800 €
A13.

1.45 |Shpiml1vidmave dhe deprimi llubave Copd 5.00 21.00 10500 €
Materiale! e imta dhe pundt e pa parapara 3% nga A

1.10 poz A1, deri A15. % 0.03 884120 25924 €

1.17 |Shayrtimi [instalimit me ujé 18 flohel dhe 1@ ngrohét Coph 1.00 8400 8400 €

TOTALI POSICIONI: B,984.44 €
fa) \
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2 |NENSTACIONE TERMIK
Njésla Gmimi pér
Nr. [PHrshkelm] | poziclonil matéso Sasia nlish (€) Totall (€)
_Kaldaja me l8ndé djegése me pelet me kapacltet G =
200 kW, me temperalur@ punuese 90/70 °C, me
21 automalike, deponi e pelelit dhe elemelet tjera per idhje. Ll 100 4650.00 SRl
22 _Flakéhedhési {breneri) per pelel me fugi Q=50- 250 Kw Copt 1.00 1605.00 1,695.00 €
2.3 |_Ena e mbyllur o 2gledmit V=1201 Copé 1.00 107.00 107.00 €
Lierimi dhe montimi | pomp#s rigarkulluese ma
24 | equlialor frekuentiv Wilo . TOP-E 85/1-10 LON S — — e
Liferim! dhe montimi { tubave & gelikut
2.5 |DNB5 m 10.00 7.60 76,00 ¢
DN 15 m 18.00 2.00 36.00 €
Fltingu pér gypat & celikut si mbajtésat, kthesal, tegell,
2.6 |gasl pér saldim elj. 8shid 50% nga pozicioni | gypave BS. % 0.50 112.00 56.00 €
lzolimi lermik me armallex 12 gypave(dérgues dhe
27 kihyes} né gialsin e koridorit tek hyrja d=8mm
’ DN 65 m 10,00 2.20 2200€
DN 15 m 18.00 0.70 12.60 €
2.8 [Venlila automalik per ¢'ajros]e per rijeten horizontala Copd 12.00 7.80 93.60 €
Liferiml dhe montimi 1 valvolave me flanxhe dhe
kunderlanxhe, me bulona,
28 |diklung,
DN 85, NP10 Copé B8.00 60.00 480.00 €
DN 32 NP10 Copb 2.00 17.00 34.00 €
Literdmi dhe monlimi 1 ndalesit 1& papastétirsé, Y fiteri me
2,10 |[nangjé dhe kontra flangjé me bulena dhe diklun.
DN 50 NP10 Copé 2.00 56.00 112.00 €|
Liferiml dhe montimi | valvolds njékahore me flangjé me
211 |bulena dhe dikiun.
DN 65 NP8 Copé 2.00 81.00 122.00 €
2.12 Eiredml dhe montiml | vatvolave p8r mbushje zbrazje 314 Copd 200 230 6.60€
2.13 tl;‘ftti)rwadzhe monlimi 1 valvoles siguruese me sustd PN 4 Copé 200 24.00 72.00€
_Punimii kolektoril & dérgimil dhe kthimlt me
2.14 |dimensione DN 100 mm, L=1500 mm Copé 200 143.00 286.00 €
ma nga 2 dalje
2.15 |Liferimi dhe montimi § valvoles sferike DN15 Copa 2.00 420 BADE
2.16_|Liferimi dhe montimi | termomanometrit Copé 2.00 11.00 2200€
Liferimi dhe montimi | gynkés prej kaldalores gjer ded né .
2147 oxhak @ 400 mm, L=3000 mm Copt 1.00 61.00 61.00€
2.8 |Liferimi dhe menlimi | termometiit 0-130°C Copé 2.00 9.30 16.60 €
2.18 |Liferiml dhe montimi | manomelrit 0-25 bar Copé 2.00 10.10 20.20 €
Izolimi termik | tubacionave me lesh minesal 18 .
22 mbdshtjeliur me Hamarin & aluminit 0.5 mm, m 95.00 21.00 Lt S
Liferimi dhe montimi | ormanil elektrik {kontaklorét,
2.21 |siguwresat, kablii elj) dhe lidhja e pajisjeve 1& ngrohjes Copé 1.00 85.00 8500 €
nendrora mea rymé {pompat)
Pastiml dhe nglyros[a e gypave me minlum hiri si dhe
222 |me nglyr perfundimtare [ tere gypave le gelkul,me ngjyre m2 100.00 1.40 140.00 €
te gendrushme temp 120 C
223 glza;erlale tjera t8 imta dhe puné 1& pa parapara poz.B1- % 0.03 10735.00 32205 €
TOTALI POSICION!: 11,057.05 €
D INSTALIMEY E MAKINERISE - REKAPITULIM
1 |TRUPAT NGROHES DHE TUBACIONI 8,984.44 E_'
2 |NENSTACIONI TERMIK 11,057.05 €
TOTAL -D- INSTALIMET MAKINERIRE: 20,041.49 €
REKAPITULIM PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE NDERTIMORE
Nr. PERSHKRIMI | PUNEVE Shuma Totale (€)
A |ARKITEKTURA 410,350.30 €
B |INSTALIMET ELEKTRIKE 35,084.62 €
C |INSTALIMEY HIDROTEKNIKE 11,084.79 €
D [INSTALIMET E MAKINERISE 20,041.48 €
TOTAL PA TVSH: 476,530.20 €
TVSH (18%) 85,775.45 €

TOTAL ME TVSH:|

§62,305.74 €]
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